
 

 

 
 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE A DISTINTE PROCEDURE NEGOZIATE AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 
1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SERVICE E NOLEGGIO 
STRUMENTAZIONE TECNICA PER LE MOSTRE E GLI EVENTI ORGANIZZATI DALLA 
FONDAZIONE PALAZZO MAGNANI NEL PERIODO APRILE – AGOSTO 2026 (FOTOGRAFIA 
EUROPEA, REGGIONARRA, INTERNAZIONALE KIDS E RESTATE). 

PREMESSA 

Con il presente avviso la Fondazione Palazzo Magnani comunica la propria intenzione di procedere 
all’affidamento dei servizi in oggetto mediante più procedure negoziate distinte, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 36/2023, ciascuna riferita ai singoli eventi in programma nel periodo aprile – agosto 2026. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente alla raccolta di manifestazioni di interesse da parte di operatori 
economici da invitare alle successive procedure negoziate relative ai singoli eventi. 

La Fondazione si riserva la facoltà di: 

• avviare una o più procedure negoziate; 

• non procedere ad alcun affidamento; 

• invitare gli operatori economici che avranno manifestato interesse a una o più procedure, in relazione 
alle specifiche esigenze tecniche dei singoli eventi. 

La presentazione della manifestazione di interesse non comporta alcun diritto all’invito alle successive procedure 
negoziate né determina l’instaurazione di alcuna posizione giuridica in capo all’operatore economico. 

OGGETTO DELLA MANIFESTAZIONE 

I servizi riguarderanno, a seconda delle necessità del singolo evento (FOTOGRAFIA EUROPEA, 
REGGIONARRA, INTERNAZIONALE KIDS E RESTATE): 

• noleggio di attrezzature tecniche (videoproiettori, player, tablet, schermi, ecc.); 

• fornitura di impianti audio e luci; 

• regie tecniche; 

• personale specializzato. 

I dettagli e l’importo stimato di ciascun affidamento saranno indicati nei Capitolati tecnici delle rispettive 
procedure negoziate. 

Le procedure negoziate potranno essere avviate anche nel caso in cui abbia manifestato interesse un solo 
operatore economico. 

In considerazione della complessità tecnica dei luoghi e delle specificità degli allestimenti, al fine di poter 
presentare offerta alle procedure negoziate, si ritiene necessaria la partecipazione al sopralluogo degli spazi 
previsto per il giorno 16/03/2026 con ritrovo presso i Chiostri di San Pietro in via Emilia S. Pietro 44/c. 



 

 

L’orario del sopralluogo sarà comunicato alla chiusura della presente manifestazione. 

Il sopralluogo sarà requisito di ammissione alla successiva procedura negoziata. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Saranno ammessi alla manifestazione d’interesse gli operatori economici di cui all’art. 65 del D.Lgs. 36/2023, in 
possesso dei seguenti requisiti: 

a) assenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

b) iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio per attività coerenti con l’oggetto 
dell’affidamento; 

c) aver realizzato, nel triennio 2023–2025, almeno n. 3 forniture analoghe a quelle oggetto del presente 
avviso; 

d) partecipazione al sopralluogo che sarà previsto quale requisito per la successiva procedura negoziata. 
 

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

Per poter partecipare al presente avviso la ditta dovrà inviare la documentazione richiesta nel punto successivo 
via mail all’indirizzo  a.rea@palazzomagnani.it entro le ore 12:00 del 12/03/2026, indicando come oggetto 
“Manifestazione d’interesse per selezione operatori da invitare alla procedura negoziata per i servizi di service e 
noleggio strumentazione tecnica per gli eventi organizzati dalla Fondazione Palazzo Magnani nel periodo aprile 
- agosto 2026.” 

Documentazione Amministrativa 
1. Dichiarazione apposita corredata di autocertificazione comprovante il possesso dei requisiti di 

partecipazione di cui al presente avviso 

2. Visura camerale aggiornata 

3. Presentazione azienda con elenco dei servizi analoghi a quelli in oggetto, come da requisiti. 
 

CHIARIMENTI 

Per chiarimenti relativi alla procedura in oggetto inviare quesiti all'indirizzo e-mail a.rea@palazzomagnani.it 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679, 
esclusivamente nell’ambito della presente procedura di gara. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è individuato nella persona del 
responsabile amministrativo della Fondazione Palazzo Magnani Annachiara Rea.  

mailto:direzione@pec.palazzomagnani.it
mailto:direzione@pec.palazzomagnani.it
mailto:a.rea@palazzomagnani.it

	MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A DISTINTE PROCEDURE NEGOZIATE AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SERVICE E NOLEGGIO STRUMENTAZIONE T...
	OGGETTO DELLA MANIFESTAZIONE
	Il sopralluogo sarà requisito di ammissione alla successiva procedura negoziata.
	REQUISITI DI PARTECIPAZIONE
	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE
	CHIARIMENTI
	TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
	RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

		2026-02-28T12:06:50+0000
	Rea Annachiara




